

A-Z TAGTEKNIK A/S

Søndersøvej 266, 5462 Morud

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017
(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2018

Peter Klovborg Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

A-Z TAGTEKNIK A/S
Søndersøvej 266
5462 Morud

Telefon: 64 82 29 60

E-mail: info@aztagteknik.dk

Hjemmeside: www.aztagteknik.dk

CVR-nr.: 21 80 59 98

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 1. juli 1999

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Nordfyns

Bestyrelse

Camilla Klovborg Jais Hansen, formand
Thomas Klovborg Nielsen
Jan Ivan Nielsen
Peter Klovborg Christiansen

Direktion

Peter Klovborg Christiansen

Revisor

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, håndværk, industri samt andet dermed forbundet aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 430.963, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.367.687.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		10.075.306	10.017
Personaleomkostninger	1	-9.019.558	-9.106
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-380.907</u>	<u>-295</u>
Resultat før finansielle poster		674.841	616
Finansielle indtægter	2	66.990	102
Finansielle omkostninger	3	<u>-177.895</u>	<u>-174</u>
Resultat før skat		563.936	544
Skat af årets resultat	4	<u>-132.973</u>	<u>-139</u>
Årets resultat		<u>430.963</u>	<u>405</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>430.963</u>	<u>405</u>
		<u>430.963</u>	<u>405</u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
AKTIVER			
Goodwill		50.000	150
Immaterielle anlægsaktiver	5	50.000	150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		303.144	248
Indretning af lejede lokaler		1.011.985	1.120
Materielle anlægsaktiver	6	1.315.129	1.368
Anlægsaktiver i alt		1.365.129	1.518
Råvarer og hjælpematerialer		1.371.152	1.224
Varebeholdninger		1.371.152	1.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		502.345	971
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.411.323	346
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.426.865	1.562
Andre tilgodehavender		490.124	458
Periodeafgrænsningsposter		207.434	220
Tilgodehavender		4.038.091	3.557
Værdipapirer		31.185	26
Værdipapirer		31.185	26
Likvide beholdninger		354.491	15
Omsætningsaktiver i alt		5.794.919	4.822
AKTIVER I ALT		7.160.048	6.340

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført resultat		<u>1.767.687</u>	<u>1.337</u>
Egenkapital	7	<u>2.367.687</u>	<u>1.937</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>145.054</u>	<u>79</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>145.054</u>	<u>79</u>
Andre kreditinstitutter		<u>422.602</u>	<u>503</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>422.602</u>	<u>503</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	120.000	120
Kreditinstitutter		250	1.159
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.331.181	722
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	53
Anden gæld		<u>1.773.274</u>	<u>1.767</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.224.705</u>	<u>3.821</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.647.307</u>	<u>4.324</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>7.160.048</u></u>	<u><u>6.340</u></u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.395.278	7.348
Pensioner	810.169	939
Andre omkostninger til social sikring	310.295	371
Andre personaleomkostninger	503.816	448
	<u>9.019.558</u>	<u>9.106</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	60.416	70
Andre finansielle indtægter	6.574	32
	<u>66.990</u>	<u>102</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.216	0
Andre finansielle omkostninger	173.679	174
	<u>177.895</u>	<u>174</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat	66.509	0
Regulering af udskudt skat	66.464	139
	<u>132.973</u>	<u>139</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar	<u>150.000</u>
Kostpris 31. december	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>50.000</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar	1.179.827	1.631.611
Tilgang i årets løb	<u>227.490</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.407.317</u>	<u>1.631.611</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	932.040	510.852
Årets afskrivninger	<u>172.133</u>	<u>108.774</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.104.173</u>	<u>619.626</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>303.144</u></u>	<u><u>1.011.985</u></u>

Noter

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	600.000	1.336.724	1.936.724
Årets resultat	0	430.963	430.963
Egenkapital 31. december	600.000	1.767.687	2.367.687

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Virksomhedskapital 1. januar	600.000	600.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	0	100.000	0	0
Virksomhedskapital	600.000	600.000	600.000	500.000	500.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	623.402	542.602	120.000	23.633
	623.402	542.602	120.000	23.633

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 48 måneder og den resterende leasingforpligtelse udgør pr. 31. december 2017 kr. 995.977. Tilbagekøbsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 kr. 745.541.

Selskabet har indgået huelejekontrakt med en samlet forpligtelse pr. 31. december 2017 på kr. 38.100 svarende til 3 måneders husleje.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt følgende:

Ejerpantebreve i køretøjer på ialt kr. 1.390.000.

Ejerpantebrev i driftsinventar og -materiel samt goodwill på ialt kr. 450.000.

Ejerpantebrevene tjener tillige til sikkerhed for følgende selskabers mellemværende med Nordfyns Bank:

BYGGESELSKABET KLOVBORG ApS
A-Z TAGTEKNIK ØST ApS

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Nordfyns Bank i forhold til følgende selskabers mellemværende med Nordfyns Bank:

A-Z TAGTEKNIK HOLDING ApS
BYGGESELSKABET KLOVBORG ApS
A-Z TAGTEKNIK ØST ApS

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.000.000 omfattende simple fordringer, lagerbeholdninger, ikke-indregistrerede køretøjer samt driftsinventar og -materiel.

Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2017 kr. 3.238.626.

Til sikkerhed for leverandører af varer og tjenesteydelser kr. 2.331.181 er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger kr. 15.000.

Afgivet arbejdsgaranti udgør pr. 31. december 2017 kr. 657.450.